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Luxembourg, 9 oktober 2002 
 

 
PRESSEMELDING 7/02 

 
Dom i sak E-6/01 

  
CIBA Speciality Chemicals Water Treatment Ltd med flere   

mot 
Den norske stat 

 
Prosessregler – avvisning – jurisdiksjon – EØS-komiteens kompetanse 

 
I en rådgivende uttalelse avgitt i dag har EFTA-domstolen kommet til at EØS-komiteen 
var kompetent til å vedta en felleserklæring av 26 mars 1999, som tillater særlige unntak 
for Norge fra de relevante fellesskapsreglene om klassifisering og merking av farlige 
stoffer. 
 
Den rådgivende uttalelsen ble gitt som svar på en anmodning fra Oslo byrett i en sak 
mellom CIBA Speciality Chemicals Water Treatment med flere og Den norske stat. 
Tvisten for denne domstolen gjelder tolkningen av rådsdirektivene om klassifisering, 
pakking og merking av farlige stoffer og preparater, slik disse er endret ved EØS-
komiteens to felleserklæringer av 22 juni 1995 og 26 mars 1999 som fastsetter visse 
unntak for Norge.  
 
EFTA-domstolen har i en rådgivende uttalelse av 14 juli 2000 (sak E-2/00 Allied 
Colloids) kommet til at 1995-erklæringen ikke ga Norge adgang til å kreve merking av 
polyakrylamid som kreftfremkallende hvis det inneholder akrylamid som reststoff i en 
konsentrasjon som er lavere enn 0,1% av totalvolumet.  EFTA-domstolen konkluderte 
imidlertid med at 1999-erklæringen ga Norge slik adgang.  
 
Spørsmålet til EFTA-domstolen i den foreliggende saken gjelder hvorvidt EØS-
komiteen, etter vedtakelsen av 1995-erklæringen, hadde kompetanse til å bestemme at 
Norge kan vedta unntak fra eksisterende fellesskapslovgivning, slik som unntakene i 
EØS-komiteens 1999-erklæring, slik disse er tolket av EFTA-domstolen i Allied 
Colloids.   
 
Med henvisning til bestemmelsen om ny gjennomgåelse i vedlegg II, kapittel XV 
(farlige stoffer) og til EØS-avtalens bestemmelser om EØS-komiteens kompetanse, kom 
EFTA-domstolen til at EØS-komiteen hadde kompetanse til å vedta 1999-erklæringen. 
  
Dommen finnes i fulltekst på Internett: www.efta.int. 
 
EFTA-domstolen er sammensatt av dommerne Thór Vilhjálmsson (president), Carl 
Baudenbacher og Per Tresselt.  
 
Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. Det gjøres oppmerksom på at 
domstolen ikke kan kommentere saken. 
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